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Punkt 104: 3. Budgetopfølgning 2015

Bilag

3. budgetopfølgning 2015 - notat



3. Budgetopfølgning 2015 

Sagsfremstilling 

104.                3. Budgetopfølgning 2015 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet skal i denne sag tage stilling til 3. budgetopfølgning 2015 – herunder forslag til tillægsbevillinger. 
  
Budgetopfølgningen forelægges alle fagudvalg, dog ikke Kultur- og Fritidsudvalget hvor budgetopfølgningen ikke 
giver anledning til ændringer af budgettet. 
  
Job og Økonomi udarbejder efter 1., 2. og 3. kvartal en samlet budgetopfølgning for Favrskov Kommune. I 
budgetopfølgningen vurderes de forventede udgifter i forhold til budgettet. Hvis der forventes færre eller flere udgifter, 
søges der tillægsbevilling til området. 
  
I budgetopfølgningen er der særlig fokus på Favrskov Kommunes overholdelse af budgettet til serviceudgifter. Hvis 
kommunerne samlet set ikke overholder budgettet til serviceudgifter, skal kommunerne betale en del af 
bloktilskuddet tilbage. 
  
Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet oversigt, der viser det forventede årsresultat i Favrskov Kommune. 
  
VURDERING 
I 3. budgetopfølgning 2015 foreslår Job og Økonomi, at driftsbudgettet samlet set reduceres med ca. 21 mio. kr. 
  
Driftsbudgettet indeholder indkomstoverførsler, udgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering på sundhedsområdet 
samt serviceudgifter. Mindreudgifterne vedrører primært indkomstoverførsler under Arbejdsmarkedsudvalgets 
område. 
  
Indkomstoverførsler 
På arbejdsmarkedsområdet foreslås budgetterne reduceret med i alt 19,2 mio. kr. Budgettet til den 
arbejdsmarkedsrettede indsats kan reduceres med 12 mio. kr. i 2015 dels som følge af omlægning af aktiviteter og 
dels som følge af et lavere aktivitetsniveau end forventet. Budgettet til den arbejdsmarkedsrettede indsats er 
tilsvarende reduceret og omlagt i forbindelse med vedtagelsen af budget 2016-19. Herudover reduceres 
udgiftsbudgetterne til indkomstoverførsler med 6,6 mio. kr. Blandt andet forventes lavere udgifter til integration og 
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kontanthjælp til udlændinge, idet der er ankommet færre flygtninge og familiesammenførte til Favrskov Kommune 
end det var forventet ved 1. budgetopfølgning 2015, hvor udgifterne til integrationsopgaven blev vurderet. 
  
Aktivitetsbestemt medfinansiering på sundhedsområdet 
På sundhedsområdet foreslås budgettet til aktivitetsbestemt medfinansiering reduceret med 3 mio. kr. Der blev ved 
2. budgetopfølgning 2015 givet en tillægsbevilling på 14 mio. kr. til området. De samlede forventede merudgifter til 
aktivitetsbestemt medfinansiering udgør således 11 mio. kr. i 2015. 
  
Serviceudgifter 
På ældreområdet søges en tillægsbevilling på i alt 4 mio. kr. Merudgifterne vedrører dels flere visiterede timer i 
hjemmeplejen og dels flere udgifter til hjælpemidler. Merudgifterne til flere visiterede timer i hjemmeplejen skal ses i 
sammenhæng med det nære sundhedsvæsen. 
  
I 3. budgetopfølgning søges en tillægsbevilling på 1,2 mio. kr. til handicap- og psykiatriområdet svarende til det 
nuværende budgetpres på området. Samlet set vil handicap- og psykiatriområdet dermed blive tilført 9,2 mio. kr. i 
2015.  
  
Budgettet til vintertjeneste reduceres med 4,5 mio. kr. Udgifterne på området er usikre, men forventningsdannelsen 
er baseret på tidligere års forbrugsmønstre. 
  
Inden 3. budgetopfølgning er der givet tillægsbevillinger vedr. serviceudgifterne på i alt 14,8 mio. kr. i 2015. I 3. 
budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på i alt 3,5 mio. kr. vedr. serviceudgifterne. Den samlede 
tillægsbevilling til serviceudgifter udgør dermed 18,3 mio. kr. i 2015. 
  
På de områder, hvor der overføres over-/underskud mellem årene forventede institutionslederne i forbindelse med 1. 
budgetopfølgning at anvende 18,8 mio. kr. af de overførte overskud fra tidligere år. I 3. budgetopfølgning vurderer 
institutionerne, at der anvendes i alt 23,3 mio. kr. af de opsparede midler. Der er et stort merforbrug inden for 
decentraliseringsaftalerne på især folkeskoleområdet. Forbrug af opsparede midler medfører et kassetræk i 2015. I 
budgettet for 2015 er servicerammen forøget med 17 mio. kr., så institutionerne har mulighed for at anvende 
opsparede overskud. Institutionsledernes forventninger medfører et pres på 6,3 mio. kr. på servicerammen. 
  
Det samlede forventede merforbrug på serviceudgifterne udgør 24,6 mio. kr. i 2015 inklusiv tidligere afgivne 
tillægsbevillinger. 
  

  
På landsplan forventer KL, at servicerammen for 2015 overholdes, og at kommunerne dermed ikke reduceres i 
bloktilskuddet. 
  
Anlæg 
Det korrigerede anlægsbudget på det skattefinansierede område i 2015 udgør ca. 256 mio. kr. Heraf udgør det 
oprindelige budget 177 mio. kr., hvortil kommer overførte midler fra 2014 samt tillægsbevillinger i 2015. 
  
Primo oktober er der forbrugt ca. 106 mio. kr., og det forventes, at udgifterne i 2015 vil udgøre ca. 168 mio. kr. Det 

Vurdering af serviceudgifter i 2015 Mio. kr. 

Afgivne tillægsbevillinger i 2015 (inden 3. budgetopfølgning) 14,8 

Forslag til tillægsbevillinger i 3. budgetopfølgning 2015 3,5 

Forbrug af opsparede midler i 2015 (decentraliseringsaftaler 
mv.) 

23,3 

Ramme til forbrug af opsparede midler i 2015 
(decentraliseringsaftaler) 

-17,0 

Merforbrug i alt 24,6 



resterende anlægsbudget på ca. 88 mio. kr. overføres til 2016 til færdiggørelsen af de planlagte projekter. 
  
ØKONOMI 
De bevillingsmæssige konsekvenser (eksklusiv budgetneutrale omplaceringer) fremgår af nedenstående tabel. 
  

Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet: 
  
1. At der inden for Teknik- og Miljøudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -4.500.000 kr., som tilføres 
kassebeholdningen. 
2. At budgetomplaceringerne godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Indstilles godkendt. 

Udvalg (1.000 kr.) 2015 

Økonomiudvalget (inkl. beredskab) -882 

Teknik- og Miljøudvalget -4.500 

Børne- og Skoleudvalget 1.042 

Social- og Sundhedsudvalget 2.671 

Arbejdsmarkedsudvalget -19.183 

I alt -20.852 

3. budgetopfølgning 2015 - notat 710-2015-277861 

kmdedhvis:710-2015-277861


Punkt 105: Principiel stillingtagen til anvendelse af ejendom i Hadbjerg til
undervisningsformål

Bilag

Kortbilag med kommuneplanrammer



Principiel stillingtagen til anvendelse af ejendom i Hadbjerg til 
undervisningsformål 

Sagsfremstilling 

105.                Principiel stillingtagen til anvendelse af ejendom i Hadbjerg til 
undervisningsformål - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Teknik og Miljøudvalget skal i denne sag tage principielt stilling til, om der skal gives mulighed for at anvende 
ejendommen Bavnehøjvej 119 i Hadbjerg til bl.a. undervisningsformål. 
  
Fonden Kanonen og Kanonskolen, der ejer ejendommen, ønsker at anvende den til undervisningsformål. 
Ejendommen er omfattet af lokalplan nr. 128, der giver mulighed for at anvende ejendommen til centerformål 
(butikker, liberale erhverv, forsamlingshus, offentlige formål til områdets daglige forsyning, samt mindre ikke-
generende fremstillings- og håndværksvirksomheder) og boligformål. 
  
Fonden Kanonen og Kanonskolen søgte i juni 2015 om dispensation fra lokalplan nr. 128 til at indrette ejendommen 
Bavnehøjvej 119 i Hadbjerg til undervisningsformål. Teknik og Kultur meddelte afslag på dispensationen ud fra en 
vurdering af, at den ønskede anvendelse strider mod lokalplanens anvendelsesbestemmelser, fra hvilke der ifølge 
planloven ikke kan dispenseres.  
  
Fonden Kanonen har tidligere anvendt bygningen til administration i Kanonens regi samt bolig. I dag står bygningen 
tom. Kanonen har forsøgt at sælge bygningen, men det er ikke lykkes. Fonden Kanonen ønsker derfor at kunne tage 
bygningen i brug til undervisningsformål.  
  
VURDERING 
Kanonskolen er opholdsstedet Fonden Kanonens interne skole. Skolen må have op til 20 elever. Eleverne 
undervises på hold med 2-4 elever pr. hold. Der er på nuværende tidspunkt tilknyttet fire lærere, to 
værkstedsmedarbejdere, en skoleleder og en skolesekretær. 
  
Kanonen oplyser, at ønsket om at flytte Kanonskolens undervisning fra Lindevej 6 i Hadsten til Bavnehøjvej 119 blev 
drøftet på møde 8. juni 2015 mellem Kanonskolen og Favrskov Kommune.  
  
Hvis flytning af Kanonens undervisningslokaler er forbundet med øgede udgifter til fx ombygning, skal det afklares 
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med Børn og Skole, inden der indgås aftale om flytning, ligesom det skal afklares om det er pædagogisk forsvarligt. 
  
Fonden Kanonen og Kanonskolen oplyser, at de har et meget fint samarbejde med forsamlingshuset og altid har 
mødt velvilje hos beboerne i Hadbjerg. Forsamlingshuset er sammenbygget med Bavnehøjvej 119, men ligger på en 
særskilt matrikel.  
  
Ejendommen har oprindeligt fungeret som dagligvarebutik. Bygningen er placeret med syd- og øst-facaden meget 
tæt på vejskel og adskiller sig i skala og udtryk fra de omkringliggende boliger. Teknik og Kultur vurderer, at 
bygningen teknisk set vil kunne indrettes til undervisningsformål med bl.a. små undervisningslokaler og værksteder.  
  
Idet der ikke kan dispenseres til ændret anvendelse i strid med lokalplanen, kræver anvendelsen til 
undervisningsformål, at der udarbejdes en ny lokalplan. En anvendelse til undervisningsformål vil ligge indenfor 
kommuneplanrammens muligheder.  
  
ØKONOMI 
Favrskov Kommune kan ifølge Planloven forlange, at bygherre eller udstykker yder bistand til lokalplanens 
udarbejdelse fx i form af udarbejdelse af kort, tekst servitutredegørelse mv. 
  
INDDRAGELSE 
I denne sag har kun ansøger været inddraget. Hvis der udarbejdes lokalplan for den ændrede anvendelse, vil det 
skulle ske med offentlighed efter reglerne i Planloven.  
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget: 
  
1.   At der udarbejdes et lokalplanforslag, der opretholder de eksisterende anvendelsesmuligheder og tillige giver 
mulighed for at anvende Bavnehøjvej 119, Hadbjerg til undervisningsformål. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Godkendt. 

Kortbilag med kommuneplanrammer 710-2015-301870 

kmdedhvis:710-2015-301870


Punkt 106: Anlægsbevilling - Helhedsplan for Foldby-Norring

Bilag

Proces- og tidsplan for helhedsplan for Foldby-Norring



Anlægsbevilling - Helhedsplan for Foldby-Norring 

Sagsfremstilling 

106.                Anlægsbevilling - Helhedsplan for Foldby-Norring - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet skal i denne sag tage stilling til proces- og tidsplan for helhedsplan for Foldby-Norring samt træffe afgørelse 
om frigivelse af 150.000 kr. til arbejdet.  
  
Byrådet har i Budget 2015-18 afsat 150.000 kr. til videreførelse af planlægningstiltag i centerbyerne mv. og samtidig 
besluttet, at der i 2015 skal igangsættes en samlet vurdering og planlægning vedrørende Foldby-Norrings 
udviklingsmuligheder.  
  
Helhedsplanen udarbejdes i samarbejde med Foldby-Norring Lokalråd og områdets beboere. Forslaget til 
helhedsplanen vil blive udsendt i offentlig høring før endelig vedtagelse. 
  
VURDERING 
Der er afholdt et indledende møde med Foldby-Norring Lokalråd, og på den baggrund forventes helhedsplanen at 
skulle belyse emner som 
· Beboelse, bebyggelse, byudvikling 
· Stier og cykelstier  
· Veje 
· Byrum, udendørs mødesteder. 
  
Beboerne i Foldby-Norring har igangsat en åben proces, som bl.a. har ført til etablering af Lokalrådet og affødt en 
række arbejdsgrupper, der hver arbejder med et afgrænset tema. Forslag til Proces- og tidsplan for helhedsplan for 
Foldby-Norring ligger i forlængelse af den igangsatte proces og er vedlagt som bilag.  
  
ØKONOMI 
Der søges frigivet 150.000 kr. til helhedsplanlægningen i centerbyerne af anlægsbevillingen ”Videreførte 
planlægningstiltag i centerbyerne mv.” fra Budget 2015-2018. Midlerne vil ud over helhedsplanlægningen for Foldby-
Norring tillige skulle dække planlægningstiltag i Laurbjerg og andre af kommunens centerbyer.   
  
De afsatte midler skal finansiere udgifter til konsulenter, tekniske- og trafikale undersøgelser samt særlige udgifter 
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forbundet med borgermøder, trykning af publikationer og lignende. 
  
INDDRAGELSE 
Teknik og Kultur har afholdt møde med Foldby-Norring Lokalråd om proces- og tidsplanen, der bygger videre på den 
allerede igangsatte proces. Der vil igennem en workshop ske inddragelse af inviterede lokale repræsentanter fra 
området. 
Disse repræsentanter kan eksempelvis være foreninger, institutioner, menighedsrådet, Foldby Forsamlingshus, 
igangværende arbejdsgrupper og lodsejere. 
  
Inddragelse af beboere og interessenter i lokalområdet vil ske på en fokuseret måde med afholdelse af en workshop 
for udvalgte interessenter. Om der vil være behov for yderligere inddragelse med henblik på at få input til indholdet i 
helhedsplanen, vides endnu ikke. Der vil blive afholdt et åbent borgermøde om helhedsplanforslaget.  
  
Foldby-Norring Lokalråd inddrages igennem hele processen. Områdets øvrige beboere vil blive inddraget igennem 
den offentlige høring.  
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet: 
  
1.    At proces- og tidsplan for helhedsplan for Foldby-Norring godkendes.  
2.    At der frigives 150.000 kr. til helhedsplanlægning i centerbyerne af det afsatte rådighedsbeløb i 2015 til 
”Videreførte planlægningstiltag i centerbyerne m.v.”. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Indstilles godkendt. 

Proces- og tidsplan for helhedsplan for Foldby-
Norring 

710-2015-258127 

kmdedhvis:710-2015-258127


Punkt 107: Lukket: Udbud af rengøringsopgaven i Favrskov Øst 2015



Punkt 108: Arealerhvervelse til cykelstiprojekt mellem Houlbjerg og
Laurbjerg



Arealerhvervelse til cykelstiprojekt mellem Houlbjerg og Laurbjerg 

Sagsfremstilling 

108.                Arealerhvervelse til cykelstiprojekt mellem Houlbjerg og Laurbjerg - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet har på møde 25. august 2015 frigivet anlægsbevilling til udførelse af cykelstiprojektet mellem Houlbjerg og 
Laurbjerg.  
  
Denne sag omhandler bemyndigelse til, at Teknik og Kultur kan gennemføre arealerhvervelser til cykelstiprojektet 
ved frivillige aftaler med lodsejere, eller, såfremt dette ikke kan lade sig gøre, at forestå åstedsforretning med 
henblik på ekspropriation.  
  
VURDERING 
Teknik og Kultur vurderer, at arealerhvervelser til det godkendte cykelstiprojekt mellem Houlbjerg og Laurbjerg er 
nødvendige for at gennemføre projektet.  
  
Arealerne til projektet vil blive forsøgt erhvervet ved frivillige handler. Hvis dette ikke kan lade sig gøre, kan de for 
projektet nødvendige arealer erhverves ved eks-propriation med hjemmel i vejlovens bestemmelser. 
  
ØKONOMI 
Anlægsbevilling til projektet er frigivet 25. august 2015. Cykelstiprojektet finansieres af både anlægsbevilling og 
tilskud fra Vejdirektoratets Cykelpulje. 
  
Udgifterne til erstatninger afholdes af anlægsbevillingen. 
  
INDDRAGELSE 
Berørte lodsejere har 13. oktober 2015 fået tilsendt informationsbrev vedrørende cykelstiprojektet. Teknik og Kultur 
vil holde en løbende dialog med de berørte lodsejere. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet: 
  
1. At Teknik og Kultur bemyndiges til at gennemføre arealerhvervelser i nødvendigt omfang ved frivillige aftaler med 
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lodsejere eller, såfremt dette ikke kan opnås, til at gennemføre åstedsforretning med henblik på ekspropriation. 
  
  
  
BESLUTNING 
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Indstilles godkendt. 



Punkt 109: Boliger til flygtninge - Elbæk Alle - Dispositionsplan

Bilag

Vejledende isometri

Vejledende dispositionsplan



Boliger til flygtninge - Elbæk Alle - Dispositionsplan 

Sagsfremstilling 

109.                Boliger til flygtninge - Elbæk Alle - Dispositionsplan - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
I denne sag skal Byrådet tage stilling til en dispositionsplan for indretningen af et boligområde ved Elbæk Alle nord 
for Hadbjergvej i Hadsten. Boligerne skal i første omgang stilles til rådighed for flygtninge.  
  
Dispositionsplanen skal danne grundlag dels for etablering af boligbebyggelsen og dels for et 
byggemodningsprojekt, herunder etablering af veje og øvrige friarealer. Dispositionsplanen er udarbejdet, så den 
overordnede struktur for området kan danne grundlag for et boligområde ved senere udarbejdelse af en lokalplan. 
  
VURDERING 
Favrskov Kommune har til opgave at finde passende boliger til de flygtninge, der visiteres til kommunen af 
Udlændingestyrelsen. I 2015 og 2016 er der tildelt kommunen en kvote på henholdsvis 162 og 152 flygtninge. Dertil 
kommer et ukendt antal flygtninge, som kommer til Favrskov via familiesammenføring. 
  
Da antallet af flygtninge og udbuddet af allerede tilgængelige boliger ændres konstant, er der behov for en løsning, 
der gør det muligt at anskaffe og afhænde boliger hurtigt afhængigt af det vekslende behov.  
  
Favrskov Kommune har indtil nu først og fremmest anvendt boliger i egen bygningsportefølje. Derefter suppleres så 
vidt muligt med almene boliger og private lejemål, hvilket har kunnet dække behovet indtil nu. Med den aktuelle 
tilgang af flygtninge vurderes de hidtil anvendte løsninger imidlertid ikke længere at kunne dække behovet alene.  
  
Som en omkostningseffektiv og fleksibel boligløsning foreslås det, at der etableres et antal boliger i færdigbyggede 
pavilloner. Pavillonerne indrettes med et antal kollegieboliger (enkeltværelser med fælles toilet, bad og køkken) og et 
antal familieboliger (to værelser med eget toilet, bad og køkken).  
  
Der forventes fremlagt en bevillingssag i januar 2016 om etablering af boligerne. 
  
Boligerne foreslås opført ved Hadbjergvej i Hadsten, umiddelbart øst for det nye bolig- og aktivitetscenterprojekt på 
Elbæk Allé. Vejledende dispositionsplan og 3D-skitse er vedlagt som bilag.  
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For at tilgodese behovet for den aktuelle flygtningetilstrømning er der i Planloven indføjet bestemmelser, som 
muliggør planlægning af midlertidige opholdssteder til flygtninge med dispensation/tilladelse fra lokalplan og 
kommuneplan. Der kan derved meddeles tilladelse efter Planlovens § 5u, stk. 3 til opførelse af midlertidige 
opholdssteder til flygtninge inden for kommuneplanrammer, som kan overføres til byzone. Tilladelsen kan være 
gældende i op til fem år. Hvis boligerne og/eller området ønskes anvendt til beboelse i en længere periode, skal 
dette muliggøres gennem vedtagelse af en lokalplan med tilhørende kommuneplantillæg, som udlægger området til 
boligformål. 
  
Det vurderes, at området ved Elbæk Alle nord for Hadbjergvej vil være egnet til etablering af boliger for flygtninge. 
Da området ligger inden for kommuneplanramme 1.OF.2 til offentlige formål, skal der gives en tilladelse efter 
Planloven til opførelse af flygtningeboliger. 
  
Området dækker et areal på ca. 6.000 m2. Der er udarbejdet en dispositionsplan, som fastlægger den overordnede 
struktur for området. Planen er udarbejdet så den senere kan danne grundlag for udarbejdelse af en lokalplan for 
området til boligformål. Vejadgangen til området etableres ved udbygningen af en eksisterende brandvej vest for 
området. Byggefelterne udlægges, så boligerne orienterer sig omkring et fælles gårdmiljø. I gården gives der 
mulighed for etablering af parkeringspladser og udendørs opholdsarealer. Der er gennem området udlagt en 
stiforbindelse, som binder naturen omkring Vinterslev Bæk mod nord sammen med Hadsten by mod syd. 
  
ØKONOMI 
Dispositionsplanens område er kommunalt ejet. Der er ikke nogen direkte økonomisk konsekvenser forbundet med 
at godkende dispositionsplanen og efterfølgende give tilladelse til opførelse af flygtningeboliger. 
  
INDDRAGELSE 
Borgerinddragelse og kommunikation om planer for midlertidige opholdssteder for flygtninge sker efter reglerne i 
Planlovens § 20. Det er et selvstændigt mål med Planloven, at offentligheden i videst muligt omfang inddrages i 
planlægningsarbejdet. 
  
Når Byrådet har godkendt dispositionsplanen, gives der tilladelse til etablering af midlertidige opholdssteder for 
flygtninge. Tilladelsen sendes i høring i 14 dage ved ejere, brugere, naboer og andre, som kommunen vurderer, har 
interesse i sagen. Forvaltningen foreslår, at der i forbindelse hermed afholdes et offentligt informationsmøde om 
projektet. Informationsmødet forventes afholdt medio december 2015. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:  
  
1. At dispositionsplanen godkendes som grundlag for etablering af flygtningeboliger ved Elbæk Allé nord for 
Hadbjergvej og for udarbejdelse af et byggemodningsprojekt for området. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Ingen 
  

Vejledende isometri 710-2015-296861 

Vejledende dispositionsplan 710-2015-296860 

kmdedhvis:710-2015-296861
kmdedhvis:710-2015-296860


Indstilles godkendt med den præcisering, at kommende midlertidige kommunale boligenheder til formålet skal 
placeres andre steder end i Hadsten med henblik på en jævn fordeling i kommunen. 
  
Anders G. Christensen og Peder Meyhoff kunne ikke tiltræde indstillingen. 



Punkt 110: Forundersøgelse vedrørende funktionsudbud af
asfaltbelægninger

Bilag

Bilag 1 - Notat fra Vejdirektoratet vedrørende tilstand af asfaltbelægninger og funktionskontrakter

Bilag 2 - Notat om erfaringer med igangværende funktionskontrakter



Forundersøgelse vedrørende funktionsudbud af asfaltbelægninger 

Sagsfremstilling 

110.                Forundersøgelse vedrørende funktionsudbud af asfaltbelægninger - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Denne sag omhandler stillingtagen til, hvorvidt der skal igangsættes funktionsudbud af asfaltbelægninger i Favrskov 
Kommune samt stillingtagen til, hvad eventuelle tiloversblevne midler fra forundersøgelsen skal anvendes til. 
  
Vejdirektoratet har udarbejdet et notat, der anslår det økonomiske potentiale i at funktionsudbyde 663 km vej 
udenfor byområder i en 15-årig kontrakt. Notatet giver ligeledes et billede af det generelle tilstandsniveau af vejnettet 
i Favrskov Kommune. Se bilag 1. 
  
Notatet viser, at det aktuelle tilstandsniveau af vejnettet i Favrskov Kommune ligger indenfor gennemsnittet i andre 
danske kommuner. Det kan derfor konkluderes, at det efterslæb på vejvedligehold i Favrskov Kommune, der blev 
konstateret ved seneste analyse i 2010, er indhentet.  
  
Vejdirektoratet har anslået en potentiel årlig besparelse på 1,5 mio. kr. ved indgåelse af en funktionskontrakt 
sammenlignet med traditionel udbudsform. Vejdirektoratet understreger dog, at der er stor usikkerhed i dette 
estimat. 
  
Det er også usikkert om forholdet mellem de to udbudsformer vil holde over en 15-årig periode. I vurderingen af 
besparelsen indgår forskellige forudsætninger samt erfaringstal fra tidligere udbud. Faktiske tilbudspriser kan derfor 
afvige fra beregningen.  
  
Samtidig fremgår det, at gennemførsel af funktionsudbud kan forventes at kræve en engangsinvestering på minimum 
1,5 mio. kr.  
  
Da funktionskontrakter typisk bliver indeksregulerede efter asfaltprisindekset, er det heller ikke muligt at forudsige 
prisudviklingen i kontraktperioden.  
  
VURDERING 
Funktionskontrakten har sin styrke i tilfælde, hvor et efterslæb på vejvedligehold skal indhentes, eller vejnettets 
tilstand ønskes sikret over en længere periode. Funktionsudbud kan her medvirke til at sikre et mere langsigtet og 

 

Teknik- og 
Miljøudvalget 
9. november 2015 
Sagsnr. 710-2015-
22091 
Dok.nr. 710-2015-
147707 
Sagsbehandler 
DPCHHN 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U 

Lovgrundlag   



hensigtsmæssigt vedligehold af vejnettet til de fastsatte tilstandskrav. Det generelle tilstandsniveau af vejnettet i 
Favrskov Kommune er imidlertid forbedret væsentligt de senere år, og der er derfor ikke tale om et egentligt 
efterslæb på vejvedligehold. 
  
Ved indgåelse af en funktionskontrakt overlades ansvaret for vedligeholdelsen af vejnettet til entreprenøren, der frit 
kan prioritere vedligeholdelses- og slidlagsarbejder i kontraktperioden, så længe de fastsatte tilstandskrav 
overholdes. Entreprenøren modtager en fast årlig betaling, uafhængigt af det faktisk udførte arbejde. Det kan derfor 
være vanskeligt at efterkomme særlige lokale ønsker, der måtte opstå i kontraktperioden. Entreprenøren har ingen 
ansvar for vejnettet efter kontraktudløb, og der vil derfor ikke være incitament til at vælge langsigtede 
vedligeholdelsesløsninger i den sidste del af kontraktperioden. Vejnettets restlevetid ved kontraktudløb må ligeledes 
forventes at være på samme niveau som ved kontraktstart. 
  
En rundspørge til kommuner med igangværende funktionskontrakter viser, at kontrakter hovedsageligt bliver indgået 
for at indhente et efterslæb på vejvedligehold. Vedligehold af rabatter bør ligeledes være indeholdt i en 
funktionskontrakt. Disse arbejder kan tages ud af driftskontrakten med HedeDanmark uden økonomiske 
konsekvenser. Det vil dog kræve dataindsamling af aktuel rabattilstand på de omfattede strækninger, hvilket vil øge 
den nødvendige investering for gennemførsel af funktionsudbud.  
  
De adspurgte kommuner har oplevet besparelser på drift af belægninger, sammenlignet med en teoretisk beregning 
for opretholdelse af tilsvarende tilstand ved traditionelle udbud. Da der må forventes forskelle på det udførte arbejde 
de to kontraktformer imellem, kan det dog være svært at foretage en direkte sammenligning. Se bilag 2.    
  
Vurderingen af økonomien i en funktionskontrakt kontra et traditionelt udbud er forbundet med stor usikkerhed, da 
økonomien reelt kun kendes for det første år af kontraktens løbetid. Mange faktorer har indflydelse på udviklingen af 
asfaltpriserne, og det kan derfor ikke tilrådes at indgå en funktionskontrakt udelukkende med henblik på at hente 
besparelser på det fremtidige driftsbudget.  
  
En funktionskontrakt vil begrænse kommunens økonomiske fleksibilitet, da kontrakten binder budgettet over en 15-
årig periode. Beregninger viser, at den forventelige årlige udgift ved opstart af en funktionskontrakt i Favrskov 
Kommune vil være ca. 10 mio. kr., og der bør afsættes ca. 5 mio. kr. årligt til vedligehold af det resterende vejnet 
eksklusiv stiarealer. Det gennemsnitlige årlige budget til vedligeholdelse af asfaltbelægninger har i perioden 2012 til 
2015 været 16,2 mio. kr., fremskrevet til 2015 niveau.   
  
En funktionskontrakt vil typisk blive reguleret af asfaltindekset. Gennem de sidste 14 år er indekset gennemsnitligt 
steget med 3 % om året. Såfremt udsving i asfaltindekset overstiger kommunens almindelige budgetfremskrivning, 
vil det resultere i forringet tilstand af veje i byområder og på stier, da eventuelle besparelser må findes på 
strækninger udenfor funktionskontrakten. 
  
Endvidere skal det bemærkes, at eventuelle gevinster som følge af teknologisk udvikling i kontraktperioden først og 
fremmest vil tilfalde entreprenøren, da vejnettet udbydes til et fast tilstandsniveau. Der vil dog være mulighed for 
opsigelse af kontrakten i en sådan situation, mod et vederlag på 10 % af den resterende kontraktsum. 
  
Endelig skal det bemærkes, at et funktionsudbud vil betyde, at det ikke vil være muligt for kommunen at opnå den 
økonomiske gevinst ved at øge aktiviteten på asfaltarbejder i perioder med gunstige asfaltpriser. 
  
For Vejdirektoratets vurdering af fordele og ulemper ved en funktionskontrakt henvises til side 8 i bilag 1. 
  
Med baggrund i ovennævnte vurderer Teknik og Kultur, at økonomien i en funktionskontrakt er forbundet med stor 
usikkerhed, og der vil ikke være incitament til at vælge langsigtede løsninger mod slutningen af kontraktperioden. 
Efterslæbet på vejvedligehold, som blev konstateret ved den seneste analyse i 2010, er ved at være indhentet. 
Derfor anbefaler Teknik og Kultur, at der ikke gennemføres funktionsudbud på asfaltbelægninger i Favrskov 
Kommune. 
  



ØKONOMI 
Der er i budget 2015 givet en anlægsbevilling på 0,3 mio. kr. til undersøgelse af potentialet i funktionsudbud af 
asfaltbelægninger. Udgiften til udfærdigelse af vedlagte notat beløber sig til 50.000 kr. Der er således 0,25 mio. kr. 
til overs fra budget 2015, som kan anvendes til andre formål.   
  
Teknik og Kultur anbefaler, at restbeløbet på 0,25 mio. kr. anvendes som finansiering til udarbejdelse af en samlet 
mobilitetsstrategi, som besluttet af Byrådet 25. august 2015, under punkt 113. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget: 
  
1. At der ikke igangsættes funktionsudbud af asfaltbelægninger i Favrskov Kommune.  
2. At restbeløbet på 0,25 mio.kr., som var afsat til en større forundersøgelse, indgår i finansieringen af en samlet 
mobilitetsstrategi for Favrskov Kommune. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Godkendt, idet det præciseres, at Teknik- og Miljøudvalget i forbindelse med det årlige asfaltudbud vil indstille 
en option på ekstra asfaltleverancer. Efter licitationen kan Byrådet beslutte, om man helt eller delvist skal 
fremrykke kommende års asfaltbudget. 

Bilag 1 - Notat fra Vejdirektoratet vedrørende 
tilstand af asfaltbelægninger og 
funktionskontrakter 

710-2015-246233 

Bilag 2 - Notat om erfaringer med igangværende 
funktionskontrakter 

710-2015-243995 

kmdedhvis:710-2015-246233
kmdedhvis:710-2015-243995


Punkt 111: Serviceordning på private fællesveje i Favrskov kommune

Bilag

Bilag 1 - Serviceordning for private fællesveje i bymæssig bebyggelse

Bilag 2 - Serviceordning for private fællesveje på landet



Serviceordning på private fællesveje i Favrskov kommune 

Sagsfremstilling 

111.                Serviceordning på private fællesveje i Favrskov kommune - Åbent 

  

  
SAGENS INDHOLD 
På Teknik- og Miljøudvalgsmødet 13. august 2015 blev forslag til serviceordning vedrørende private fællesveje i 
bymæssig bebyggelse og private fællesveje på landet behandlet.  
  
Serviceordningerne er et kommunalt tilbud til vejlaug og grundejerforeninger, hvor kommunen tilbyder løsning af 
forskellige opgaver vedrørende vejbelægningen. 
  
Teknik- og Miljøudvalget ønskede ved behandlingen på mødet 13. august 2015 mere enkle serviceordninger, hvor 
der primært er fokus på vejbelægningen. Der skal i denne sag tages stilling til udformningen af de konkrete 
serviceordninger. 
  
VURDERING 
Teknik og Kultur har udarbejdet et nyt forslag til serviceordning for almindelig vedligeholdelse af private fællesveje. 
Ordningen forudsætter et kvalificeret flertal af grundejere, der hæfter for 2/3 af udgifterne til vejens vedligeholdelse. 
Ordningen kan herefter pålægges samtlige grundejere ved den aktuelle vej.  
  
Allerede eksisterende private fællesveje vil blive tilbudt samme serviceordning.  
  
Forslag til serviceordning for private fællesveje i bymæssig bebyggelse er vedlagt sagen som bilag 1, og forslag til 
serviceordning for private fællesveje på landet fremgår af bilag 2. 
  
I bymæssig bebyggelse omfatter serviceordningen lapning af slaghuller, forsegling af revner og udlægning af 
asfaltslidlag, og på landet omfatter ordningen overslæbning af grusveje to gange årligt. Alt arbejde derudover 
forestås af vejlaug og grundejerforeninger. 
  
Kommunens udførelse af vedligeholdelsesopgaver baserer sig på ordninger, der er indgået med hjemmel i Lov om 
private fællesveje, og kommunens udførelse vil derfor ikke være i strid med kommunalfuldmagten. 
  
ØKONOMI 
Kommunen kan opkræve de faktiske udgifter sammen med et administrationstillæg på 9 % af udgifterne. 
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Kommunen skal sørge for, at arbejdet udføres billigst muligt. I henhold til privatvejslovens § 99a sker dette ved 
særskilt udbud med mindst tre bydende.  
  
Opkrævningen inkl. administrative udgifter – sker en gang årligt i januar måned og udsendes til vejlaug, 
grundejerforening eller kontaktperson for vejen, som herefter selv står for opkrævningen.  
  
Den årlige opkrævning indeholder betaling for de opgaver, som er aftalt udført mellem kommunen og repræsentanter 
for vejen. Afregning foregår bagud, og der vil alene blive opkrævet for de faktiske udgifter samt tillæg for 
administrationsudgift på de enkelte veje.  
  
Der fremsendes en aconto opkrævning på 2.000 kr. pr. 100 meter løbende vej primo januar.  
  
Teknik og Kultur vurderer, at ordningen er udgiftsneutral for kommunen.  
  
INDDRAGELSE 
Der er afholdt et dialogmøde med repræsentanter for veje, der skal overgå til privat drift og vedligeholdelse. På 
dialogmødet blev administrationsmodellen omkring serviceordningen drøftet, og repræsentanterne fik indsigt i 
hvordan en eksisterende grundejerforening driver en privat fællesvej.  
  
Efter politisk behandling af sagen vedrørende serviceordning på private fællesveje i Favrskov kommune, vil der blive 
afholdt et borgermøde.  
  
Hvis ordningerne tiltrædes af vejlaug og grundejerforeninger, skal der laves detaljerede aftaler med de enkelte 
repræsentanter for vejene. Dette skal sikre, at der er enighed om omfanget af opgaverne, den forventede kvalitet og 
den økonomi som vejlaug og grundejerforeninger skal binde til opgaveløsningen. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet: 
  
1.   At grundejere tilbydes en serviceordning for vedligeholdelse af private fællesveje i bymæssig bebyggelse og for 
vedligeholdelsen af private fællesveje på landet, jf. bilag 1 og bilag 2.  
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Ingen 
  
Det blev besluttet, at grundejere tilbydes en serviceordning for vedligeholdelse af private fællesveje som 
beskrevet. Teknik- og Miljøudvalget besluttede desuden at genoptage sagen efter det planlagte borgermøde 
januar 2016, hvorefter der eventuelt vil kunne foretages justeringer i serviceordningen. 

Bilag 1 - Serviceordning for private fællesveje i 
bymæssig bebyggelse 

710-2015-238456 

Bilag 2 - Serviceordning for private fællesveje på 
landet 

710-2015-238522 

kmdedhvis:710-2015-238456
kmdedhvis:710-2015-238522


Punkt 112: Strategisk Varmeplan, pulje til projekter oktober 2015

Bilag

Ansøgning projektstøtte transmissionsledning Hammel Hinnerup

Ansøgning varmepumpe ved Ulstrup Kraftvarmeværk 2015

Oversigtstegning fra Ulstrup Kraftvarmeværk 2015



Strategisk Varmeplan, pulje til projekter oktober 2015 

Sagsfremstilling 

112.                Strategisk Varmeplan, pulje til projekter oktober 2015 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Favrskov Kommune har modtaget to ansøgninger om støtte til projekter. Der er modtaget en ansøgning fra Ulstrup 
Kraftvarmeværk a.m.b.a. om støtte til projektet ”Etablering af varmepumpe” og en ansøgning fra Hinnerup 
Fjernvarme og Hammel Fjernvarme om støtte til projektet ”Etablering af transmissionsledning i forbindelse med 
varmesamarbejde” Der skal tages stilling til, om der skal gives støtte til de to projekter. Ansøgningerne er vedlagt i 
bilag. 
  
Byrådet har i forbindelse med vedtagelse af klimaplanens projektkatalog 2014 – 2015 afsat en pulje på 100.000 kr. 
om året. Disse midler skal anvendes til aktiviteter og projekter i forbindelse med udmøntning af den strategiske 
varmeplan.  
  
Der er indenfor puljen to støtteberettigede projektkategorier. Kriterier for projekterne kan læses i ”Procedure for 
ansøgning om midler til projektstøtte”.    
 
Teknik- og Miljøudvalget har indenfor puljen tidligere bevilliget støtte til to andre projekter: 
· I 2014 fik Hinnerup Fjernvarme 19.800 kr. i støtte til at udarbejde et projektforslag for Haldum og Vitten. Begge byer 
lå i et individuelt forsyningsområde. 
· I foråret 2015 fik Thorsø Fjernvarmeværk 50.000 kr. i støtte til at undersøge mulighederne for konvertering af 
Drøsbro Mejeris varmeforbrug og udnyttelse af overskudsvarme fra mejeriet. Thorsø Miljø- og biogasanlæg og 
Mammen Mejeri A/S (Drøsbro Mejeri) er samarbejdspartnere i projektet. 
  
VURDERING 
Teknik og Kultur har vurderet de to ansøgninger i henhold til det overordnede formål med den strategiske varmeplan 
og i henhold til ”Procedure for ansøgning om midler til projektstøtte”.  
  
Ulstrup Kraftvarmeværk a.m.b.a. har ansøgt om støtte til en undersøgelse af et varmepumpeprojekt. Med projektet 
ønskes en undersøgelse af mulighederne for at etablere en varmepumpe, der kan fortrænge 3.500 MWh naturgas i 
værkets varmeproduktion med 800 MWh CO2-neutral vindmøllestrøm.  
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Projektet forventes at give en væsentlig CO2-reduktion og billigere varmepris for værkets forbrugere. 
Prisreduktionen skal ses i sammenhæng med den forventede prisstigning på værket, som følge af bortfald af 3-
ledstariffen i 2016 og bortfald af el-produktionsgrundbeløbet i 2018.   
  
Den samlede udgift for realisering af projektet er 5,0 mio. kr. Ulstrup Kraftvarmeværk a.m.b.a. har ansøgt om 40.000 
kr. ekskl. moms.  
  
Teknik og Kultur vurderer, at projektet opfylder støttekriterierne samt understøtter den strategiske varmeplans mål 
om udbredelse af en effektiv fjernvarmeforsyning baseret på CO2-neutrale brændsler. Støtten vurderes at kunne 
bevilliges på betingelse af, at værket sideløbende med projektet laver en VVM-screening af projektet og får 
revideret værkets miljøgodkendelse. 
  
Hinnerup Fjernvarme og Hammel Fjernvarme har ansøgt om støtte til en undersøgelse af etablering af en 
transmissionsledning mellem de to værker. Transmissionsledningen vil gøre det muligt at udnytte overskudsvarme 
fra affaldsforbrændingen i Hammel som fjernvarme til forbrugerne i Hinnerups forsyningsområde. Udnyttelse af 
overskudsvarmen vil ske i perioden maj til september.  
  
Projektet vil ikke give nogen CO2-reduktion, da Hinnerup Fjernvarme i dag anvender CO2-neutral biomasse. 
Projekter vil derimod medføre en reduktion i anvendelse af biomasse og optimere driften ved Hinnerup Fjernvarme.   
  
Den samlede udgift for udarbejdelse af projektet er 8,5 mio. kr. Hinnerup Fjernvarme og Hammel Fjernvarme har 
ansøgt om 50.000 kr. ekskl. moms.  
  
Teknik og Kultur vurderer, at projektet opfylder støttekriterierne samt understøtter den strategiske varmeplans mål 
om udbredelse af en effektiv fjernvarmeforsyning baseret på CO2-neutrale brændsler.  
  
ØKONOMI 
I klimaplanens projektkatalog for 2014 – 2015 er der afsat en pulje på 100.000 kr. i 2014 og 100.000 kr. i 2015 til 
øvrige aktiviteter og projekter i forbindelse med udmøntning af den strategiske varmeplan.  
  
Såfremt der bevilliges støtte til både Ulstrup Kraftvarmeværk samt Hinnerup Fjernvarme og Hammel Fjernvarme, vil 
den samlede bevilling inklusiv tidligere støttede projekter være 159.800 kroner. 
  
INDDRAGELSE 
Favrskov Kommune har annonceret muligheden for at ansøge puljen i Favrskov Posten samt på kommunes 
hjemmeside. Desuden er orientering om puljen sendt direkte til varmeværkerne i Favrskov Kommune.  
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:  
  
1. At Ulstrup Kraftvarmeværk a.m.b.a. bevilliges det ansøgte beløb på 40.000 kr.  
2. At Hinnerup Fjernvarme og Hammel Fjernvarme bevilliges det ansøgte beløb på 50.000 kr. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 
Ansøgning projektstøtte transmissionsledning 
Hammel Hinnerup 

710-2015-289108 

Ansøgning varmepumpe ved Ulstrup 
Kraftvarmeværk 2015 

710-2015-289134 

Oversigtstegning fra Ulstrup Kraftvarmeværk 
2015 

710-2015-289136 

kmdedhvis:710-2015-289108
kmdedhvis:710-2015-289134
kmdedhvis:710-2015-289136


  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Godkendt. 



Punkt 113: Godkendelse af takster og bidrag til Favrskov Spildevand 2016

Bilag

Prisloft og budgetteret omsætning 2016 Favrskov Spildevand A/S

Favrskov Spildevand A/S Budget 2016



Godkendelse af takster og bidrag til Favrskov Spildevand 2016 

Sagsfremstilling 

113.                Godkendelse af takster og bidrag til Favrskov Spildevand 2016 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Bestyrelsen for Favrskov Spildevand A/S skal årligt fastsætte takster og bidrag for spildevand. Taksterne må 
maksimalt give Favrskov Spildevand A/S indtægter svarende til det prisloft, der fastsættes af 
Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. 
  
I henhold til lov om betalingsregler for spildevandsanlæg mv. skal Byrådet godkende taksterne i forhold til om 
Favrskov Spildevand A/S overholder prisloftet. 
  
VURDERING 
Favrskov Spildevand A/S’ bestyrelse har på bestyrelsesmødet 29. oktober 2015 behandlet notatet ”Budget 2016 for 
Favrskov Spildevand A/S” og godkendt budget og takster for 2016. Forsyningssekretariatet har behandlet og 
udmeldt prisloft for Favrskov Spildevand 14. oktober 2015. 
  
Prisloftet for Favrskov Spildevand A/S er af Forsyningssekretariatet fastsat til 72,6 mio. kr. i 2016. 
Spildevandsselskabets indtægter må ikke overstige denne ramme. Prisloftet i 2015 var 84,9 mio. kr. 
  
Der er i prisloftet for 2016 indeholdt en korrektion vedrørende 2014 på -10,1 mio. kr. Denne korrektion skyldes, at 
Favrskov Forsyning i 2014 optog lån på 20 mio. kr. til forbedring af likviditeten. Låneoptagelsen indregnes som en 
reguleringsmæssig indtægt, hvorfor indtægtsrammen i 2014 er overskredet med 20 mio. kr. Overskridelsen 
indregnes som korrektion til indtægtsrammen i 2016 og 2017 med 10 mio. kr. hvert år.  
  
I det godkendte budget 2016 udgør indtægterne, der er omfattet af prisloftet, 71,2 mio. kr. Selskabet overholder 
dermed rammerne i prisloft 2016. 
  
Den nærmere sammensætning af det udmeldte prisloft vedrørende driftsomkostninger, investeringer og korrektioner 
i forhold til tidligere år er beskrevet i notatet ”Prisloft og budgetteret omsætning 2016”. 
  
ØKONOMI 

 

Teknik- og 
Miljøudvalget 
9. november 2015 
Sagsnr. 710-2015-
50575 
Dok.nr. 710-2015-
290559 
Sagsbehandler 
DPMHEN 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY 

Lovgrundlag Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg 
m.v. 



Taksterne for spildevand 2016 er fastsat i henhold til nedenstående tabel. 
  

  
Gæld tilskrives renter pr. påbegyndt måned med Danmarks Nationalbanks udlånsrente + 8 %. 
  
Det faste bidrag til vandafledning er fastholdt på 2015-niveau. Bidrag til tømningsordningen er forøget med 50 kr. for 
at udligne den akkumulerede underdækning på 0,2 mio. kr., der var opgjort i Årsrapporten for 2014. Derimod er 
tillægget for tanke over 3 m3 bortfaldet. Særbidrag er indekseret med 1 %. 
  
Da selskabet har effektiviseret driften løbende er det muligt at sænke taksten for det ordnære vandafledningsbidrag 
til 42,00 kr./m³ i 2016. For forbrug på 500-20.000 m3 er taksten reduceret til 36,96 kr. pr m3 og for forbrug over 
20.000 m3 er taksten reduceret til 26,88 kr. pr m3. 
  
Betalingsvedtægten for Favrskov Spildevand A/S giver selskabet mulighed for at opkræve særbidrag fra industrier 
med særligt forurenet spildevand. Selskabet er lovmæssigt forpligtet til at fastsætte bidraget på grundlag af faktiske 
meromkostninger. 
  
Særbidrag for industrispildevand inkl. moms i 2016 
(mejerier og lignende virksomheder) 

COD: koncentration af organisk stof i spildevandet 

Takster inkl. moms 2015 2016 

Vandafledningsbidrag, fast bidrag pr. stik 646,00 kr. 646,00 kr. 

Vandafledningsbidrag, afgift pr. m3 43,05 kr. 42,00 kr. 

Reduceret takst, forbrug 500-20.000 m3  40,12 kr. 36,96 kr. 

Reduceret takst, forbrug >20.000 m3  33,14 kr. 26,88 kr. 

Tilslutningsbidrag, alm. bolig 59.146,00 kr. 59.490,00 kr. 

Tilslutningsbidrag, erhverv pr. påbegyndt 800 
m2 

59.146,00 kr. 59.490,00 kr. 

Tømningsordning, årlig afgift pr. tank op til 3 
m3 

550,00 kr. 600,00 kr. 

Tømningsordning, tillæg tanke over 3 m3, pr. 
m3 

86,00 kr.   

Tømningsordning, forgæves kørsel 169,00 kr. 169,00 kr. 

Aflevering af slam, pr. m3 175,00 kr. 175,00 kr. 

Elafregning ved minipumpestationer, 
refusion 
for elforbrug ved pumpestation tilknyttet en 
ejendom 

150,00 kr. 152,00 kr. 

Gebyr ved for sen betaling pr. rykkerkørsel 100,00 kr. 100,00 kr. 

    2015 2016 

Grænseværdier COD 1.000 mg/l 1.000 mg/l 

  N 100 mg/l 100 mg/l 

  P 25 mg/l 25 mg/l 

Enhedspriser COD 1,16 kr./kg 1,17 kr./kg 

  N 3,49 kr./kg 3,52 kr./kg 

  P 24,05 kr./kg 24,29 kr./kg 



N: koncentration af kvælstof i spildevandet 
P: koncentration af fosfor i spildevandet 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet: 
  
1.    At spildevandstaksterne for 2016 godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Indstilles godkendt. 

Prisloft og budgetteret omsætning 2016 Favrskov 
Spildevand A/S 

710-2015-301408 

Favrskov Spildevand A/S Budget 2016 710-2015-303381 

kmdedhvis:710-2015-301408
kmdedhvis:710-2015-303381


Punkt 114: Navngivning af ny boligvej ved Voldum-Rud Vej i Voldum

Bilag

Lokalplankort A og B til Lokalplan nr. 347



Navngivning af ny boligvej ved Voldum-Rud Vej i Voldum 

Sagsfremstilling 

114.                Navngivning af ny boligvej ved Voldum -Rud Vej i Voldum - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
I forlængelse af den endelige vedtagelse af ”Lokalplan nr. 347 – Boligområde nord for Voldum-Rud Vej i Voldum” 
skal områdets nye vej navngives. 
  
Teknik og Kultur foreslår et af følgende navne til vejen: 
· Møllebækken eller 
· Ved Møllebækken. 
  
VURDERING 
Voldum Lokalråd har foreslået Møllebækken eller Ved Møllebækken som nyt vejnavn. Ingen af de to forslag er 
tidligere brugt som vejnavn i Favrskov Kommune, og Teknik og Kultur vurderer, at begge forslag kan bruges.  
  
Boligområdet ligger umiddelbart syd for Revens Møllebæk, og navnet refererer til bækken.  
  
Teknik og Kultur er enig med Voldum Lokalråd i deres vurdering af, at et vejnavn der indeholder ”Revens” vil give 
anledning til spørgsmål om stavning og bør udelades af vejnavnet.  
  
ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
INDDRAGELSE 
Voldum Lokalråd er blevet bedt om at indsende forslag til vejnavne.  
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget: 
  
1.   At Teknik- og Miljøudvalget godkender enten Møllebækken eller Ved Møllebækken som nyt vejnavn for 
boligområdet i Voldum. 

 

Teknik- og 
Miljøudvalget 
9. november 2015 
Sagsnr. 710-2013-
78422 
Dok.nr. 710-2015-
272767 
Sagsbehandler 
DPGSMI 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U 

Lovgrundlag Bekendtgørelse om vejnavne og adresser 
(BEK nr. 436 af 2. maj 2014) 



  
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Godkendt at vejnavnet er Møllebækken. 

Lokalplankort A og B til Lokalplan nr. 347 710-2015-277525 

kmdedhvis:710-2015-277525


Punkt 115: Navngivning af ny vej ved Skolevangsvej i Sall

Bilag

Lokalplankort 2 til Lokalplan nr. 356



Navngivning af ny vej ved Skolevangsvej i Sall 

Sagsfremstilling 

115.                Navngivning af ny vej ved Skolevangsvej i Sall - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
I forlængelse af den endelige vedtagelse af ”Lokalplan nr. 356 – Plejehjem og store boligparceller i Sall” skal 
områdets nye vej navngives. 
  
Teknik og Kultur foreslår et af følgende navne til vejen: 
· Solvangen eller 
· Friheden. 
  
VURDERING 
Friplejehjemmets bestyrelse har fremsendt seks forslag til vejnavne. Fem af de fremsendte forslag er allerede 
anvendt som vejnavne i Favrskov Kommune, og det anbefales derfor, at disse ikke anvendes. Det sidste forslag – 
Solvangen - findes ikke i kommunen. 
  
Som alternativ foreslås endvidere Friheden, der refererer til, at der i Sall findes både et friplejehjem og en friskole. 
  
ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
INDDRAGELSE 
Friplejehjemmets bestyrelse er blevet bedt om at indsende forslag til vejnavn. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget: 
  
1.   At Teknik- og Miljøudvalget godkender enten Solvangen eller Friheden som nyt vejnavn for den nye bebyggelse i 
Sall. 
  
BESLUTNING 

 

Teknik- og 
Miljøudvalget 
9. november 2015 
Sagsnr. 710-2015-
47765 
Dok.nr. 710-2015-
275121 
Sagsbehandler 
DPJLB 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U  

Lovgrundlag Bekendtgørelse om vejnavne og adresser 
(BEK nr. 436 af 2. maj 2014) 



  
Bilag 

  
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Godkendt at vejnavnet er Solvangen. 
  
For stemte Kurt Andreassen, Grethe Villadsen, Niels Kallehave. 
  
Imod stemte Peder Meyhoff og Anne Neergaard. 
  
Anders G. Christensen undlod at stemme. 

Lokalplankort 2 til Lokalplan nr. 356 710-2015-276649 

kmdedhvis:710-2015-276649


Punkt 116: Orienteringspunkt



Orienteringspunkt 

Sagsfremstilling 

116.                Orienteringspunkt - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering og eventuelt. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget: 
  
1.    At Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2015: 
Fraværende: Niels Flade Nielsen 
  
Godkendt. 

 

Teknik- og 
Miljøudvalget 
9. november 2015 
Sagsnr. 710-2014-
1164 
Dok.nr. 710-2015-
305112 
Sagsbehandler 
DPCVAN 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang TM-U 

Lovgrundlag   
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